



Pod patronatem dzielnicy Kleparz

## Czy zgodzą się zostać «panami na Korzkwi»?

Propozycja objęcia patronatu przez krakowskie dzielnice nad najbliższymi miasta, ciekawymi terenami i miejscowościami rekreacyjnymi wydała się bardzo słuszna. Bo wiadomo, że tam dzieje się dobrze, gdzie jest jeden odpowiedzialny, pracowity i... zaangażowany gospodarz. Zaproponowano, by dzielnica Kleparz zajęła się turystycznym zagospodarowaniem Korzkwi.

Dolina rzeki Korzkiewki nie od dziś odwiedzana przez harcerzy, studentów i wielu krakowian zarówno zmotoryzowanych jak pieszych, to piękna zalesiona okolica poprzecinana licznymi parowami, urozmaicona wzgórzami. Na jednym z nich zwanym Korzkiew (stąd nazwa całej wsi) zachowały się ruiny renesansowego zamczku.

Od 1967 r. trwają prace zmierza-

jące do uratowania ciekawego zabytku, przywrócenia mu dawnej piękności i uczynienia go największą atrakcją Korzkwi. Roboty konserwatorskie podjęte z inicjatywy Komitetu powstałego przy Oddziale Krakowskim PTTK miały się zakończyć w 1973 r. na stulecie polskiej turystyki. Ale czy to zapal wypalił się szybko czy trudności związane zawsze z renowacją zabytków stanęły na przeszkodzie, dość, że termin ten jest obecnie niemożliwy do utrzymania. W odgruzowanym i zabezpieczonym obłokcie odnowiono już dwie sale — rycerską z pięknie zachowanym sklepieniem gotyckim i portalem kamiennym z XVI w. oraz piwnicę, której ściany wyrastają wprost z architektonicznie wykorzystanej litej skały.

Kiedyś w budowli znajdzie się muzeum, sale odczytowe, kawiarnia, ale to nie może być wszystko w miejscowości, któ-

rą mają odwiedzać setki niedzielnych turystów. W perspektywicznym planie Pracowni Planów Regionalnych przyjęto możliwość zorganizowania w Korzkwi parku, wybudowania kąpieliska na Korzkiewce poprzez spiętrzenie wody, zagospodarowanie stawu, przygotowania pól namiotowych, campingów i parkingów, placów zabaw i boisk, wybudowania pawilonów gastronomicznych. Ponadto trzeba zapewnić dobry dojazd do Korzkwi.

Wreszcie sprawa najważniejsza — czy ojcowie dzielnicy Kleparz zgodzą się rozłożyć opiekę nad miejscowością atrakcyjną, godną zainteresowania i zagospodarowania? (mg)